UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU

Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu
Telepon : 0736-51276

MATA KULIAH
NAMA DOSEN
KREDIT/SKS

KELAS

: Figih
: SYAHIDIN
: 2 SKS
: KPI2A

JURNAL PERKULIAHAN
KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM 2023 GENAP

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL

MULAI

SELESAI

RUANG

STATUS

RENCANA MATERI

REALISASI MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR

TANDA
TANGAN

1

Senin, 19 Februari
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Pengantar dan Kontrak
Perkuliahan

Menyampaikan kontrak
perkuliahan berkaitan
dengan tata tertib
perkuliahan yang harus
diikuti selama proses
pembelajaran satu
semester kedepan

(20/20)

SYAHIDIN

Senin, 26 Februari
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Makna Figih

Menjelaskan Pengertian
Figih, Objek Kajian Figih
(Perbuatan Mukallaf dan
Dalil-dalil Tafshiliyyah),
Ruang Lingkup Figih,
Sumber-sumber Figih

(17 /20)

SYAHIDIN

Senin, 4 Maret
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Thahrah

Menjelaskan Pengertian
Thaharah, Hakikat dan
fungsi thaharah, Sarana
Thaharah, Hubungan
thaharah dengan
kebersihan dan
kesehatan

(19/20)

SYAHIDIN

Senin, 11 Maret
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Wudhu, Mandi dan
Tayamum

Wudhu Pengertian dan
dasar hukumnya, syarat
dan rukun wudhu,
Sunnah-sunnah wudhu,
Hal-hal yang
membatalkan wudhu.
Mandi Wajib: Penyebab
mandi wajib, rukun dan
tata cara mandi wajib.
Tayamum: Yang
membolehkan tayamum,
Dasar Hukum Tayamum,
Benda yang digunakan,
Cara bertayamum, yang
membatalkan tayamum

(20/20)

SYAHIDIN

Senin, 18 Maret
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Shalat

Pengertian dan kewajiban
shalat, Waktu-waktu
shalat, Syarat dan rukun
shalat, Sunnah-sunnah
shalat, Yang
membatalkan shalat

(197/20)

SYAHIDIN

Senin, 25 Maret
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Shalat Jamak dan Qashar

Menjelaskan tentang
tatacara pelaksaan shalat
jamak dan gashar, syarat-
syarat dan juga
ketentuannya

(18/20)

SYAHIDIN

Senin, 1 April 2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Puasa Wajib dan Puasa
Sunnah

Menjelaskan materi
tentang ibadah puasa,
baik puasa wajib maupun
puasa sunnah, syarat dan
rukun puasa, sunnah-
sunnah puasa, macam-
macam puasa sunnah

(20/20)

SYAHIDIN

Senin, 8 April 2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

uTsS

Mengerjakan Soal Ujian
Tengah Semester

(19/20)

SYAHIDIN

Senin, 15 April
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Bab Zakat

Menjelaskan materi
tentang Zakat,
pengertian zakat, harta
yang wajib dizakatnya,
tata cara mengeluarkan
zakat dan juga
pengelolaan zakat

(18/20)

SYAHIDIN

10

Senin, 22 April
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Qurban dan Agigah

Menjelaskan tentang
pelaksanaak ibadah
Qurban dan juga Agigah

(20/20)

SYAHIDIN

11

Senin, 29 April
2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Bab Munakahat

Menjelaskan hukum
tentang pernikahan
dalam Islam, mulai dari
tahapan ta’aruf,
khithobah, akad nikah,
talak dan rujuk

(20/20)

SYAHIDIN

12

Senin, 6 Mei 2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Penyelenggaraan Jenazah

Menjelaskan dan

mempraktikkan tatacara

(20/20)

SYAHIDIN




penyelengaraan jenazah
mulai dari memandikan,
mengkafani, menyolatkan
hingga menguburkan

13

Senin, 13 Mei 2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Muama;ah Maaliyah

Menjelaskan hukum
tentang muamalah
maliyah yang berkaitan
dengan harta dan
kepemilikannya, Macam-
macam harta, bentuk-
bentuk harta.

(20/20)

SYAHIDIN

14

Senin, 20 Mei 2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Figih Kontemporer

Menjelaskan hukum yang
terkait dengan masalah-
masalah kekinian yang
terjadi dalam kehidupan
masyarakat

(19/20)

SYAHIDIN

15

Senin, 27 Mei 2024

10:00

11:40

D8.B

Selesai

Review Materi

Mereview kembali materi-
materi yang telah
dipelajari selama satu
semester

(18/20)

SYAHIDIN

16

Senin, 3 Juni 2024

10:00

11:40

D8.B

Dimulai

UAS

Mengerjakan Soal Ujian
Akhir Semester

(20/20)

SYAHIDIN

Bengkulu, 24 Juni 2024
Ketua Prodi Komunikasi dan Penyiaran Islam

MUSYAFFA, M. Sos
NIDN 2028129004




UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU

Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu
Telepon : 0736-51276

MATA KULIAH
NAMA DOSEN
KREDIT/SKS

KELAS

: Figih

: SYAHIDIN
: 2 SKS
1 KPI12C

JURNAL PERKULIAHAN
KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM 2023 GENAP

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL

MULAI

SELESAI

RUANG

STATUS

RENCANA MATERI

REALISASI MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR

TANDA
TANGAN

1

Kamis, 22 Februari
2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Pengantar dan Kontrak
Perkuliahan

Menyampaikan aturan
yang harus diikuti oleh
mahasiswa selama
proses perkuliahan satu
semester kedeapan

(15/20)

SYAHIDIN

Kamis, 29 Februari
2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Makna Figih

Menjelaskan Pengertian
Figih, Objek Kajian Fiqih,
Ruang Lingkup Figih yaitu
Figih Ibadah, Figih
Muamalah, Figih Ahwal
Syakhsiyah, Figih Jinayah,
Figh Siyasah. dan
Menjelaskan Sumber-
sumber Figh

(19/20)

SYAHIDIN

Kamis, 7 Maret
2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Thaharah

Menjelaskan Pengertian
Thaharah, Hakikat dan
fungsi thaharah, Sarana
Thaharah, Hubungan
thaharah dengan
kebersihan dan
kesehatan

(20/20)

SYAHIDIN

Kamis, 14 Maret
2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Wudhu, Mandi dan
Tayamum

Wudhu Pengertian dan
dasar hukumnya, syarat
dan rukun wudhu,
Sunnah-sunnah wudhu,
Hal-hal yang
membatalkan wudhu.
Mandi Wajib: Penyebab
mandi wajib, rukun dan
tata cara mandi wajib.
Tayamum: Yang
membolehkan tayamum,
Dasar Hukum Tayamum,
Benda yang digunakan,
Cara bertayamum, yang
membatalkan tayamum

(14 /20)

SYAHIDIN

Kamis, 21 Maret
2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Bab Shalat

Pengertian dan kewajiban
shalat, Waktu-waktu
shalat, Syarat dan rukun
shalat, Sunnah-sunnah
shalat, Yang
membatalkan shalat

(20/20)

SYAHIDIN

Kamis, 28 Maret
2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Shalat Jamak dan Qashar

Menjelaskan tentang
tatacara pelaksaan shalat
jamak dan gashar, syarat-
syarat dan juga
ketentuannya

(20/20)

SYAHIDIN

Kamis, 4 April 2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Puasa Wajib dan Puasa
Sunnah

Menjelaskan materi
tentang ibadah puasa,
baik puasa wajib maupun
puasa sunnah, syarat dan
rukun puasa, sunnah-
sunnah puasa, macam-
macam puasa sunnah

(18/20)

SYAHIDIN

Kamis, 11 April
2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

uTs

Mengerjakan Soal Ujian
Tengah Semester

(19/20)

SYAHIDIN

Kamis, 18 April
2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Bab Zakat

Menjelaskan materi
tentang Zakat,
pengertian zakat, harta
yang wajib dizakatnya,
tata cara mengeluarkan
zakat dan juga
pengelolaan zakat

(20/20)

SYAHIDIN

10

Kamis, 25 April
2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Qurban dan Agigah

Menjelaskan tentang
pelaksanaak ibadah
Qurban dan juga Agigah

(20/20)

SYAHIDIN

11

Kamis, 2 Mei 2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Bab Munakahat

Menjelaskan hukum
tentang pernikahan
dalam Islam, mulai dari
tahapan ta’aruf,
khithobah, akad nikah,
talak dan rujuk

(20/20)

SYAHIDIN

12

Kamis, 9 Mei 2024

09:30

11:

D8.D

Selesai

Penyelenggaraan Jenazah

Menjelaskan dan

(20/20)

SYAHIDIN




mempraktikkan tatacara
penyelengaraan jenazah
mulai dari memandikan,
mengkafani, menyolatkan
hingga menguburkan

13

Kamis, 16 Mei 2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Muamalah Maaliyah

Menjelaskan hukum
tentang muamalah
maliyah yang berkaitan
dengan harta dan
kepemilikannya, Macam-
macam harta, bentuk-
bentuk harta.

(19/20)

SYAHIDIN

14

Kamis, 23 Mei 2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Figih Kontemporer

Menjelaskan hukum yang
terkait dengan masalah-
masalah kekinian yang
terjadi dalam kehidupan
masyarakat

(17 / 20)

SYAHIDIN

15

Kamis, 30 Mei 2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

Review Materi

Mereview kembali materi-
materi yang telah
dipelajari selama satu
semester

(13/20)

SYAHIDIN

16

Kamis, 6 Juni 2024

09:30

11:10

D8.D

Selesai

UAS

Mengerjakan Soal Ujian
Akhir Semester

(20/20)

SYAHIDIN

Bengkulu, 24 Juni 2024
Ketua Prodi Komunikasi dan Penyiaran Islam

MUSYAFFA, M. Sos
NIDN 2028129004




OMVERS/E,

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU

Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu
Telepon : 0736-51276

MATA KULIAH
NAMA DOSEN
KREDIT/SKS

KELAS

: 2 SKS
: KPI2B

: Ulumul Hadis
: SYAHIDIN

JURNAL PERKULIAHAN
KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM 2023 GENAP

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL

MULAI

SELESAI

RUANG

STATUS

RENCANA MATERI

REALISASI MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR

TANDA
TANGAN

1

Kamis, 22 Februari
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Pengantar dan Kontrak
Perkuliahan

Menyampaikan pengantar
dan kontrak perkuliahan
berkaitan dengan tata
tertib yang harus dipatuhi
masiswa selama proses
perkuliahan satu
semester kedapan

(11/21)

SYAHIDIN

Kamis, 29 Februari
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Ulumul Hadis dan Lingkup
Pembahasannya

Menjelaskan Pengertian
Ulumul Hadis, Ruang
lingkup pembahasan
Ulumul Hadis, Objek
kajian Hadis, Kemunculan
dan Tokoh-tokohnya,
Manfaat dan kegunaan
mempelajari ulumul hadis

(15/21)

SYAHIDIN

Kamis, 7 Maret
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Sejarah Perkembangan
Hadis

Sejarah Perkembangan
Hadis Pra Kodifikasi.
Sejarah perkembangan
hadis pasca kodifikasi

(21/21)

SYAHIDIN

Kamis, 14 Maret
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Keudukan dan Fungsi
Hadis

Kedudukan hadis dalam
Islam. Fungsi hadis
terhadap Al-Quran
Sebagai bayan taqrir,
Bayan tasyri, Bayan
Nasakh

(17 /21)

SYAHIDIN

Kamis, 21 Maret
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Hadis dan Unsur-unsurnya

Menjelaskan pengertian
hadis, sinonim hadis,
unsur-unsur hadis dan
bentuk-bentuk hadis

(16/21)

SYAHIDIN

Kamis, 28 Maret
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Pembagian Hadis
Berdasarkan
Penyandarannya

Menjelaskan pembagian
hadis berdasarkan
penyandarannya yang
terdiri dari hadis Qauli,
Fi'li dan Taqriri

(19/21)

SYAHIDIN

Kamis, 4 April 2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Hadis Qudsi

Menjelaskan hadis qudsi,
perbedaaan hadis qudsi
dengan Al-Qur’an dan
perbeadaan hadis qudsi
dengan hadis Nabawi

(13/21)

SYAHIDIN

Kamis, 11 April
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

uTs

Mengerjakan Soal Ujian
Tengah Semester

(17 /21)

SYAHIDIN

Kamis, 18 April
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Hadis Ditinjau dari
Kuantitas Perawinya

Menjelaskan pembagian
hadis dari segi kuantitas
periwayatannya yang
terdiri dari hadis
Mutawatir dan Hadis Ahad

(21/21)

SYAHIDIN

10

Kamis, 25 April
2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Hadis Ditinjau dari
Kualitasnya

Menjelaskan pembagian
hadis ditinjau dari
kualitasnya, yang meliputi
hadis sahih lizatihi, sahih
lighairihi, hasan lizatihi
dan hasan lighairihi

(21/21)

SYAHIDIN

11

Kamis, 2 Mei 2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Hadis Dhaif

Menjelaskan tentang
hadis dhaif, penyebab
hadis dhaif dan hukum
mengamalkan hadis dhaif

(21/21)

SYAHIDIN

12

Kamis, 9 Mei 2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Hadis Maudhu'

Menjelaskan tentang
hadis maudhu’,
pengertiannya, dan
hukum menyebarkan
hadis maudhu’

(20/21)

SYAHIDIN

13

Kamis, 16 Mei 2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Problematika Hadis Ahad

Menjelaskan tentang
kedukan hadis ahad
sebagai sumber ajaran
Islam serta aneka ragam
problematikanya

(21/21)

SYAHIDIN

14

Kamis, 23 Mei 2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Inkar Sunnah

Menjelaskan kelompok
paham inkar sunnah,
sejarah kemunculaanya
serta para tokoh-
tokohnya

(21/21)

SYAHIDIN

15

Kamis, 30 Mei 2024

07:30

09:10

D8.C

Selesai

Review Materi

Mereview kembali materi-

(19/21)

SYAHIDIN




materi yang telah
dipelajari selama satu
semester berjalan

Kamis, 6 Juni 2024 | 07:30 | 09:10 D8.C [ Selesai [UAS Mengerjakan Soal Ujian (21/21) |SYAHIDIN
Akhir Semester

Bengkulu, 24 Juni 2024
Ketua Prodi Komunikasi dan Penyiaran Islam

MUSYAFFA, M. Sos
NIDN 2028129004




