

JURNAL PERKULIAHAN
KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM 2023 GENAP

MATA KULIAH : Fiqih
NAMA DOSEN : SYAHIDIN
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : KPI2A

TATAP MUKA KE	HARI/TANGGAL	MULAI	SELESAI	RUANG	STATUS	RENCANA MATERI	REALISASI MATERI	KEHADIRAN MHS	PENGAJAR	TANDA TANGAN
1	Senin, 19 Februari 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Pengantar dan Kontrak Perkuliahan	Menyampaikan kontrak perkuliahan berkaitan dengan tata tertib perkuliahan yang harus diikuti selama proses pembelajaran satu semester kedepan	(20 / 20)	SYAHIDIN	
2	Senin, 26 Februari 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Makna Fiqih	Menjelaskan Pengertian Fiqih, Objek Kajian Fiqih (Perbuatan Mukallaf dan Dalil-dalil Tafsiliyyah), Ruang Lingkup Fiqih, Sumber-sumber Fiqih	(17 / 20)	SYAHIDIN	
3	Senin, 4 Maret 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Thaharah	Menjelaskan Pengertian Thaharah, Hakikat dan fungsi thaharah, Sarana Thaharah, Hubungan thaharah dengan kebersihan dan kesehatan	(19 / 20)	SYAHIDIN	
4	Senin, 11 Maret 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Wudhu, Mandi dan Tayamum	Wudhu Pengertian dan dasar hukumnya, syarat dan rukun wudhu, Sunnah-sunnah wudhu, Hal-hal yang membatalkan wudhu. Mandi Wajib: Penyebab mandi wajib, rukun dan tata cara mandi wajib. Tayamum: Yang membolehkan tayamum, Dasar Hukum Tayamum, Benda yang digunakan, Cara bertayamum, yang membatalkan tayamum	(20 / 20)	SYAHIDIN	
5	Senin, 18 Maret 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Shalat	Pengertian dan kewajiban shalat, Waktu-waktu shalat, Syarat dan rukun shalat, Sunnah-sunnah shalat, Yang membatalkan shalat	(19 / 20)	SYAHIDIN	
6	Senin, 25 Maret 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Shalat Jamak dan Qashar	Menjelaskan tentang tatacara pelaksanaan shalat jamak dan qashar, syarat-syarat dan juga ketentuannya	(18 / 20)	SYAHIDIN	
7	Senin, 1 April 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Puasa Wajib dan Puasa Sunnah	Menjelaskan materi tentang ibadah puasa, baik puasa wajib maupun puasa sunnah, syarat dan rukun puasa, sunnah-sunnah puasa, macam-macam puasa sunnah	(20 / 20)	SYAHIDIN	
8	Senin, 8 April 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	UTS	Mengerjakan Soal Ujian Tengah Semester	(19 / 20)	SYAHIDIN	
9	Senin, 15 April 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Bab Zakat	Menjelaskan materi tentang Zakat, pengertian zakat, harta yang wajib dizakatnya, tata cara mengeluarkan zakat dan juga pengelolaan zakat	(18 / 20)	SYAHIDIN	
10	Senin, 22 April 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Qurban dan Aqiqah	Menjelaskan tentang pelaksanaan ibadah Qurban dan juga Aqiqah	(20 / 20)	SYAHIDIN	
11	Senin, 29 April 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Bab Munakahat	Menjelaskan hukum tentang pernikahan dalam Islam, mulai dari tahapan ta'aruf, khithobah, akad nikah, talak dan rujuk	(20 / 20)	SYAHIDIN	
12	Senin, 6 Mei 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Penyelenggaraan Jenazah	Menjelaskan dan mempraktikkan tatacara	(20 / 20)	SYAHIDIN	

							penyelengaraan jenazah mulai dari memandikan, mengkafani, menyolatkan hingga menguburkan			
13	Senin, 13 Mei 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Muama;ah Maaliyah	Menjelaskan hukum tentang muamalah maliyah yang berkaitan dengan harta dan kepemilikannya, Macam-macam harta, bentuk-bentuk harta.	(20 / 20)	SYAHIDIN	
14	Senin, 20 Mei 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Fiqih Kontemporer	Menjelaskan hukum yang terkait dengan masalah-masalah kekinian yang terjadi dalam kehidupan masyarakat	(19 / 20)	SYAHIDIN	
15	Senin, 27 Mei 2024	10:00	11:40	D8.B	Selesai	Review Materi	Mereview kembali materi-materi yang telah dipelajari selama satu semester	(18 / 20)	SYAHIDIN	
16	Senin, 3 Juni 2024	10:00	11:40	D8.B	Dimulai	UAS	Mengerjakan Soal Ujian Akhir Semester	(20 / 20)	SYAHIDIN	

Bengkulu, 24 Juni 2024
Ketua Prodi Komunikasi dan Penyiaran Islam



MUSYAFFA, M. Sos
NIDN 2028129004

JURNAL PERKULIAHAN
KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM 2023 GENAP

MATA KULIAH : Fiqih
NAMA DOSEN : SYAHIDIN
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : KPI2C

TATAP MUKA KE	HARI/TANGGAL	MULAI	SELESAI	RUANG	STATUS	RENCANA MATERI	REALISASI MATERI	KEHADIRAN MHS	PENGAJAR	TANDA TANGAN
1	Kamis, 22 Februari 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Pengantar dan Kontrak Perkuliahan	Menyampaikan aturan yang harus diikuti oleh mahasiswa selama proses perkuliahan satu semester kedepan	(15 / 20)	SYAHIDIN	
2	Kamis, 29 Februari 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Makna Fiqih	Menjelaskan Pengertian Fiqih, Objek Kajian Fiqih, Ruang Lingkup Fiqih yaitu Fiqih Ibadah, Fiqih Muamalah, Fiqih Ahwal Syakhsiyah, Fiqih Jinayah, Fiqh Siyarah, dan Menjelaskan Sumber-sumber Fiqh	(19 / 20)	SYAHIDIN	
3	Kamis, 7 Maret 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Thaharah	Menjelaskan Pengertian Thaharah, Hakikat dan fungsi thaharah, Sarana Thaharah, Hubungan thaharah dengan kebersihan dan kesehatan	(20 / 20)	SYAHIDIN	
4	Kamis, 14 Maret 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Wudhu, Mandi dan Tayamum	Wudhu Pengertian dan dasar hukumnya, syarat dan rukun wudhu, Sunnah-sunnah wudhu, Hal-hal yang membatalkan wudhu. Mandi Wajib: Penyebab mandi wajib, rukun dan tata cara mandi wajib. Tayamum: Yang membolehkan tayamum, Dasar Hukum Tayamum, Benda yang digunakan, Cara bertayamum, yang membatalkan tayamum	(14 / 20)	SYAHIDIN	
5	Kamis, 21 Maret 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Bab Shalat	Pengertian dan kewajiban shalat, Waktu-waktu shalat, Syarat dan rukun shalat, Sunnah-sunnah shalat, Yang membatalkan shalat	(20 / 20)	SYAHIDIN	
6	Kamis, 28 Maret 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Shalat Jamak dan Qashar	Menjelaskan tentang tatacara pelaksanaan shalat jamak dan qashar, syarat-syarat dan juga ketentuannya	(20 / 20)	SYAHIDIN	
7	Kamis, 4 April 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Puasa Wajib dan Puasa Sunnah	Menjelaskan materi tentang ibadah puasa, baik puasa wajib maupun puasa sunnah, syarat dan rukun puasa, sunnah-sunnah puasa, macam-macam puasa sunnah	(18 / 20)	SYAHIDIN	
8	Kamis, 11 April 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	UTS	Mengerjakan Soal Ujian Tengah Semester	(19 / 20)	SYAHIDIN	
9	Kamis, 18 April 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Bab Zakat	Menjelaskan materi tentang Zakat, pengertian zakat, harta yang wajib dizakatnya, tata cara mengeluarkan zakat dan juga pengelolaan zakat	(20 / 20)	SYAHIDIN	
10	Kamis, 25 April 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Qurban dan Aqiqah	Menjelaskan tentang pelaksanaan ibadah Qurban dan juga Aqiqah	(20 / 20)	SYAHIDIN	
11	Kamis, 2 Mei 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Bab Munakahat	Menjelaskan hukum tentang pernikahan dalam Islam, mulai dari tahapan ta'aruf, khithobah, akad nikah, talak dan rujuk	(20 / 20)	SYAHIDIN	
12	Kamis, 9 Mei 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Penyelenggaraan Jenazah	Menjelaskan dan	(20 / 20)	SYAHIDIN	

							mempraktikkan tatacara penyelengaraan jenazah mulai dari memandikan, mengkafani, menyolatkan hingga menguburkan			
13	Kamis, 16 Mei 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Muamalah Maaliyah	Menjelaskan hukum tentang muamalah maliyah yang berkaitan dengan harta dan kepemilikannya, Macam-macam harta, bentuk-bentuk harta.	(19 / 20)	SYAHIDIN	
14	Kamis, 23 Mei 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Fiqih Kontemporer	Menjelaskan hukum yang terkait dengan masalah-masalah kekinian yang terjadi dalam kehidupan masyarakat	(17 / 20)	SYAHIDIN	
15	Kamis, 30 Mei 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	Review Materi	Mereview kembali materi-materi yang telah dipelajari selama satu semester	(13 / 20)	SYAHIDIN	
16	Kamis, 6 Juni 2024	09:30	11:10	D8.D	Selesai	UAS	Mengerjakan Soal Ujian Akhir Semester	(20 / 20)	SYAHIDIN	

Bengkulu, 24 Juni 2024
Ketua Prodi Komunikasi dan Penyiaran Islam



MUSYAFFA, M. Sos
NIDN 2028129004

**JURNAL PERKULIAHAN
KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM 2023 GENAP**

MATA KULIAH : Ulumul Hadis
NAMA DOSEN : SYAHIDIN
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : KPI2B

TATAP MUKA KE	HARI/TANGGAL	MULAI	SELESAI	RUANG	STATUS	RENCANA MATERI	REALISASI MATERI	KEHADIRAN MHS	PENGAJAR	TANDA TANGAN
1	Kamis, 22 Februari 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Pengantar dan Kontrak Perkuliahan	Menyampaikan pengantar dan kontrak perkuliahan berkaitan dengan tata tertib yang harus dipatuhi masing-masing selama proses perkuliahan satu semester kedepan	(11 / 21)	SYAHIDIN	
2	Kamis, 29 Februari 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Ulumul Hadis dan Lingkup Pembahasannya	Menjelaskan Pengertian Ulumul Hadis, Ruang lingkup pembahasan Ulumul Hadis, Objek kajian Hadis, Kemunculan dan Tokoh-tokohnya, Manfaat dan kegunaan mempelajari ulumul hadis	(15 / 21)	SYAHIDIN	
3	Kamis, 7 Maret 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Sejarah Perkembangan Hadis	Sejarah Perkembangan Hadis Pra Kodifikasi. Sejarah perkembangan hadis pasca kodifikasi	(21 / 21)	SYAHIDIN	
4	Kamis, 14 Maret 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Keudukan dan Fungsi Hadis	Keudukan hadis dalam Islam. Fungsi hadis terhadap Al-Quran Sebagai bayan taqrir, Bayan tasyri, Bayan Nasakh	(17 / 21)	SYAHIDIN	
5	Kamis, 21 Maret 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Hadis dan Unsur-unsurnya	Menjelaskan pengertian hadis, sinonim hadis, unsur-unsur hadis dan bentuk-bentuk hadis	(16 / 21)	SYAHIDIN	
6	Kamis, 28 Maret 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Pembagian Hadis Berdasarkan Penyandarannya	Menjelaskan pembagian hadis berdasarkan penyandarannya yang terdiri dari hadis Qauli, Fi'lili dan Taqriri	(19 / 21)	SYAHIDIN	
7	Kamis, 4 April 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Hadis Qudsi	Menjelaskan hadis qudsi, perbedaan hadis qudsi dengan Al-Qur'an dan perbedaan hadis qudsi dengan hadis Nabawi	(13 / 21)	SYAHIDIN	
8	Kamis, 11 April 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	UTS	Mengerjakan Soal Ujian Tengah Semester	(17 / 21)	SYAHIDIN	
9	Kamis, 18 April 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Hadis Ditinjau dari Kuantitas Perawinya	Menjelaskan pembagian hadis dari segi kuantitas periyatwayannya yang terdiri dari hadis Mutawatir dan Hadis Ahad	(21 / 21)	SYAHIDIN	
10	Kamis, 25 April 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Hadis Ditinjau dari Kualitasnya	Menjelaskan pembagian hadis ditinjau dari kualitasnya, yang meliputi hadis sahih lizatih, sahih lighairihi, hasan lizatih dan hasan lighairihi	(21 / 21)	SYAHIDIN	
11	Kamis, 2 Mei 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Hadis Dhaif	Menjelaskan tentang hadis dhaif, penyebab hadis dhaif dan hukum mengamalkan hadis dhaif	(21 / 21)	SYAHIDIN	
12	Kamis, 9 Mei 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Hadis Maudhu'	Menjelaskan tentang hadis maudhu', pengertiannya, dan hukum menyebarkan hadis maudhu'	(20 / 21)	SYAHIDIN	
13	Kamis, 16 Mei 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Problematika Hadis Ahad	Menjelaskan tentang kedudukan hadis ahad sebagai sumber ajaran Islam serta aneka ragam problematikanya	(21 / 21)	SYAHIDIN	
14	Kamis, 23 Mei 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Inkar Sunnah	Menjelaskan kelompok paham inkar sunnah, sejarah kemunculannya serta para tokoh-tokohnya	(21 / 21)	SYAHIDIN	
15	Kamis, 30 Mei 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	Review Materi	Mereview kembali materi-	(19 / 21)	SYAHIDIN	

							materi yang telah dipelajari selama satu semester berjalan				
16	Kamis, 6 Juni 2024	07:30	09:10	D8.C	Selesai	UAS	Mengerjakan Soal Ujian Akhir Semester	(21 / 21)	SYAHIDIN		

Bengkulu, 24 Juni 2024
Ketua Prodi Komunikasi dan Penyiaran Islam



MUSYAFFA, M. Sos
NIDN 2028129004